PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

 1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2013

Edital de Retificação nº 01

A Prefeitura Municipal de Fartura, Estado de São Paulo, através do Chefe do Poder
Executivo, Sr. Hamilton Cesar Bortotti, torna público aos interessados, com fundamento no Capítulo
X, item 7, do Edital do Concurso Público nº 01/2013, as seguintes retificações:

Leia-se como segue e não como constou:

Capítulo I - DOS CARGOS PÚBLICOS

C A R G O VAGAS
REF.

SALARIAL
SALÁRIO

R$
JORNADA
SEMANAL

TAXA
R$.

REQUISITOS
BÁSICOS

GRUPO DE PROVA

ASSISTENTE
SOCIAL CRAS

01
Padrão
 A-4

2.182,87 30 h 50,00
Curso Superior em
Serviço Social e
inscrição no CRESS

Português (15 q)
Conhecimentos
Específicos (25 q)
Títulos

ENGENHEIRO
CIVIL

01
Padrão
 A-9

2.351,56 20 h 50,00
Curso Superior em
Engenharia Civil e
inscrição no CREA

Português (15 q)
Conhecimentos
Específicos (25 q)
Títulos

PROCURADOR
MUNICIPAL

01
Padrão
 A-10

2.386,84 20 h 50,00

Curso superior
completo na área e
Registro no
Conselho de classe
– OAB

Português (10 q)
Conhecimentos
Específicos (30 q)
Títulos

(acima leia-se q = questões)

As inscrições já efetuadas e pagas nesses cargos de Assistente Social CRAS,
Engenheiro Civil e Procurador Municipal, em virtude dessas retificações, poderão tornar-se nulas e as
taxas de inscrições serão devolvidas a pedido do candidato, dentro do prazo de 3 (três) dias úteis, ou
a inscrição será confirmada automaticamente nos respectivos cargos.

Excepcionalmente, para esses cargos de Assistente Social CRAS, Engenheiro Civil e
Procurador Municipal, o período das inscrições fica PRORROGADO até às 16h do dia 10 de abril de
2013, através da internet no sítio eletrônico da CEMAT (www.cematconcurso.com.br).

Àquelas pessoas que não tiverem acesso particular a rede mundial de computadores
(Internet) poderão utilizar o ACESSA São Paulo, em dias úteis, localizada à Rua Samuel de Oliveira,
nº 77, na cidade de Fartura-SP.

Ficam mantidas e ratificadas as demais disposições do Edital do Concurso Público nº
01/2013 e está à disposição dos interessados no quadro de atos oficiais do Paço da Prefeitura
Municipal e no site da CEMAT ( www.cematconcurso.com.br ).

As provas realizar-se-ão na cidade de Fartura-SP, na E.M.E.F. João Batista de
Oliveira, localizado à Rua Belgrave Teixeira de Carvalho, nº 150, na data de 21 de abril de 2013
(domingo), no horário com início às 9h00 (nove horas).

Para que chegue ao conhecimento de todos e, no futuro, não se alegue ignorância, é

expedido o presente Edital, que vai afixado no lugar de costume da Prefeitura Municipal de Fartura,
bem como publicado no Jornal de circulação no Município.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

 2

Prefeitura Municipal de Fartura, 01 de abril de 2013.

HAMILTON CESAR BORTOTTI
Prefeito Municipal